

Preisinformationen Netzprodukt 2026

Netz P7

- Niederspannung 230/400 Volt
- Energieerzeugungsanlagen (EEA) Netzebene 7
- Reine Produktionsanlagen ohne Eigenverbrauch (kein Prosumer)

Preisbestandteile

Netz P7			
	MWST	exkl. 8.1%	inkl. 8.1%
Produktionsmessung (Kosten für die Nutzung des Stromnetzes)			
Messtarif ¹ (Wandlernetzmessung)	CHF/Mt.	18.00	19.46
SDL Swissgrid ³	Rp./kWh	0.27	0.29
Stromreserve ⁴	Rp./kWh	0.41	0.44
Solidarisierte Kosten ⁵	Rp./kWh	0.05	0.05
Blindenergie ⁶	Rp./kvarh	4.50	4.86
Öffentliche Abgaben (Förderung erneuerbarer Energien und Abgabe an Gemeinde)			
Netzzuschlag	Rp./kWh	2.30	2.49
Konzessionsabgaben ⁷	Rp./kWh		

¹ Gesetzlicher Bestandteil des Strompreises, der ab 2026 die Kosten für die Strommessung separat ausweist, um mehr Transparenz zu schaffen.
Die Überprüfung von Messeinrichtungen (bei Ergebnis innerhalb der Sollwerte) sowie temporäre zusätzliche Messungen erfolgen nach Aufwand.

³ Detaillierte Informationen zu Systemdienstleistungen (SDL) Swissgrid (Schweizer Übertragungsnetzbetreiber) unter www.swissgrid.ch

⁴ Gemäss Verordnung des Bundes. Dieser Tarif ist eine Umlage zur Deckung der Kosten für Maßnahmen zur Erhöhung der Versorgungssicherheit im Winter.

⁵ Gebühr zur Finanzierung von notwendigen Netzverstärkungen und der Umsetzung von Überbrückungshilfen für die heimische Stahl- und Aluminiumindustrie.

⁶ Gilt ab einer Anschlussleistung von > 55 kVA

⁷ In der Regel 10% (Gemeinde Malters) der Kosten für die Netznutzung.

⁸ Keine Mengeneinschränkung, das Produkt ist nur in Verbindung mit einer nicht sperrbaren Hauptversorgung verfügbar. Sperrung 6h variabel pro 24h (via separatem Zähler für die Wärmepumpe oder eine fest angeschlossene Verbrauchsleitung).

Bei den Preisen inkl. 8.1% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Es gelten die „AGB Energie Grundversorgung“ sowie die „AGB Netznutzung“ der Steiner Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden.

Enthaltene Leistungen

- Tägliche Auslesung
- 4 Abrechnungen/Jahr (quartalsweise) bei Anlagen bis 30kVA
- Zugang Kundenportal Energie (online)

Kostenpflichtige Zusatzleistungen (exkl. 8.1% MWST)

- | | |
|---|----------------|
| • Zwischenabrechnung | CHF 24.00 |
| • Mtl. Auslesung/Abrechnung | CHF/Jahr 28.00 |
| • Datenlieferung HKN und Zusatzabrechnung EEA | CHF/Jahr 15.00 |